
J. DaneJ. Danešš, M. , M. SkovajsovSkovajsováá, H. Barto, H. Bartoňňkovkováá

Mamografický skrMamografický skrííning ning ––
 

aktuaktuáálnlníí
 

informace, informace, 
ppřříítomnost a budoucnosttomnost a budoucnost



•
 

16. center do konce roku 2006

•
 

nutno požádat včetně
 

příloh na MZ (dr. Krejčová), 
formulář

 
www.crs.cz

•
 

kontroly na místě
 

–
 

jen vybraná
 

centra

•
 

hodnocení: audit, SUJB, ZPS, závady při minulé
 reakreditaci

•
 

rozhodnutí
 

na prosincové
 

Komisi pro skríning MZ ČR

I. I. ReakreditaceReakreditace

http://www.crs.cz/


•
 

skríningová
 

centra na dlouhou dobu (neomezenou?)

•
 

podmínky (návrh):

a. ZPS a ZDS bez závad

b. vypracovaný písemný postup (standard) vč.hodnocení
 

dávek

c. dodržování
 

doporučených postupů
 

(standardů) –
 

Věstník MZ ČR 
a/nebo publikovaných a schválených  výborem (představenstvem) RS 
ČLS JEP a AMA ČR 

d. komplexní
 

diagnostika minimálně
 

SMMG, US, CCB

•
 

možná
 

dodatky na 2 roky jako dosud

II. SmluvnII. Smluvníí
 

vztahy se ZP (VZP)vztahy se ZP (VZP)



•
 

v sazebníku výkonů
 

nová
 

odbornost (806)

•
 

případový (integrovaný) kód pro SMMG a navazující
 

výkony (SMMG, 
US, CCB)

•
 

zastoupení
 

podle auditu a EU

•
 

zvlášť
 

jen jehla (ZUM)

•
 

diagnostická
 

mamografie beze změny

•
 

akutně: řešení
 

chyby –
 

asymptomatické
 

ženy v dispenzární
 

péči

•
 

frekvenční
 

omezení
 

u diagnostické
 

mamografie?

III. ZmIII. Změěny v Sazebnny v Sazebnííku výkonku výkonůů



•
 

vedoucí
 

(koordinátoři) skríningu v regionech

•
 

2 –
 

5 center pro 1 vedoucího

•
 

odborníci z KOMD (případně
 

další)

•
 

pravidelné
 

kontroly na místě, konzultace, kontroly 
ZDS –

 
spolupráce se SUJB

•
 

spolupráce při reakreditacích

IV. ZmIV. Změěny v  organizaci skrny v  organizaci skrííninguningu


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5

